Protokół nr IV/11
z obrad IV Sesji Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 8 kwietnia 2011 roku 

1. Otwarcie obrad IV Sesji Rady Powiatu

Pan Stanisław Budzyński Przewodniczący Rady dnia 8 kwietnia 2011 roku o godzinie 1115 otworzył obrady IV Sesji Rady Powiatu we Włocławku. Przewodniczący powitał Pana Marka Wojtkowskiego Posła na Sejm RP, następnie radnych, Pana Kazimierza Kacę - Starostę Włocławskiego, Pana Zbigniewa Lewandowskiego – Wicestarostę, Panią Barbarę Kubiak - Skarbnika Powiatu, Pana Andrzeja Wróblewskiego– radcę prawnego, Panią Małgorzatę Izdebską Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Panią Agnieszkę Łobodę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, Pana Piotra Jabłońskiego Dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu, naczelników Starostwa Powiatowego, a także przedstawicieli środków masowego przekazu, a także wszystkich obecnych na sali obrad. 
Lista obecności zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
2. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady  na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w obradach Rady Powiatu bierze udział 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 21 radnych stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
3. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady poinformował, iż, w materiałach na sesję radni otrzymali porządek obrad IV Sesji Rady Powiatu we Włocławku. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym - Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 23 ust. 2 pkt 2 Statutu Powiatu Włocławskiego - z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić radny, komisja, klub radnych albo zarząd powiatu. 

Przewodniczący poinformował również, iż po uchwaleniu porządku obrad, rada nie może w trakcie obrad dokonywać zmian lub uzupełnień przyjętego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do porządku obrad są propozycje zmian? 

Przewodniczący wniósł o uzupełnienie porządku obrad IV sesji o punkt: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu rozpatrywania i załatwiania skarg przez radę powiatu.

Przewodniczący zaproponował wprowadzić punkt do porządku obrad jako punkt 14, po punkcie 13 - Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Pogotowia Opiekuńczego w Brzeziu w placówkę wielofunkcyjną o charakterze socjalno – interwencyjnym pod nazwą „Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Brzeziu”. Dotychczasowy punkt 14 – pytania radnych, będzie punktem 15 a porządek obrad będzie się składał z 18 punktów. 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze inne propozycje zmian porządku obrad? Innych propozycji nie było. 
Przewodniczący Rady  zapytał, kto jest za uzupełnieniem porządku obrad o punkt 14 – w sprawie trybu rozpatrywania i załatwiania skarg przez radę Powiatu i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 17

przeciwko – 0 

wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego glosowania stwierdzam, że Rada Powiatu uzupełniła porządek obrad IV sesji o punkt 14- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu rozpatrywania i załatwiania skarg przez radę powiatu.

Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad IV sesji składa się z 18 punktów i z uwagi na brak dalszych wniosków stwierdził, że porządek obrad IV sesji został przyjęty. 
Porządek obrad IV sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
O godzinie 1120 na obrady sesji przybył radny Pan Zygmunt Wierzowiecki. Na sali obrad było 18 radnych.  

4. Powołanie dwóch sekretarzy obrad IV Sesji Rady Powiatu we Włocławku

Przewodniczący Rady zgodnie z § 42 ust. 2 Statutu Powiatu Włocławskiego zaproponował powołać na sekretarzy obrad IV Sesji: Pana Piotra Grudzińskiego i zapytał – czy wyraża Pan zgodę? 

Radny Piotr Grudziński wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady zaproponował na sekretarza obrad Pana Jerzego Donajczyka i zapytał – czy wyraża Pan zgodę? 
Radny Jerzy Donajczyk wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? Innych kandydatur nie było. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan Piotr Grudziński był Sekretarzem obrad IV Sesji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 17 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 1  

Przewodniczący Rady  zapytał, kto jest za tym, aby Pan Jerzy Donajczyk był Sekretarzem obrad IV Sesji i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:

Za – 17

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 1  

Na podstawie przeprowadzonych głosowań Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzami obrad IV Sesji zostali: Pan Piotr Grudziński i Pan Jerzy Donajczyk. Jednocześnie poinformował, iż z urzędu dzisiejsze obrady Rady protokołują: Pani Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska oraz Pani Marta Szarecka. 

5. Przyjęcie protokołu nr III/11 z dnia 21 lutego 2011roku

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z paragrafem 32 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego został sporządzony protokół z obrad III Sesji, który był do wglądu w Biurze Rady.

Stosownie do przepisów § 33 ust. 1 Statutu – Radni mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia do protokołu nie później niż do dnia rozpoczęcia następnej sesji Rady. O przyjęciu lub odrzuceniu poprawki rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu zapisu dźwiękowego przebiegu obrad. Informuję również, iż Rada Powiatu przyjmuje protokół z poprzedniej sesji tylko w przypadku wniesienia sprzeciwu do Rady. 

Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag ani poprawek, nie wniesiono sprzeciwu, a zatem Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół nr III/11 z dnia 21 lutego 2011 roku został przyjęty. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Radny Pan Kazimierz Kaca, pismem z dnia 14 marca 2011 roku złożonym na ręce Przewodniczącego Rady poinformował, że zrzeka się mandatu radnego Rady Powiatu we Włocławku. W tej sytuacji powstała okoliczność faktyczna uzasadniająca podjęcie przez radę powiatu odpowiednich działań związanych z wygaśnięciem tego mandatu. Wygaśnięcie mandatu radnego, zgodnie z art. 190 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, stwierdza rada powiatu w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. Przyczyną tą w tym przypadku jest zrzeczenie się mandatu wyrażone w piśmie z dnia 14 marca br., a złożone na dziennik korespondencyjny w dniu 25 marca 2011 roku. W materiałach na sesję radni otrzymali projekt uchwały oraz do wiadomości pismo radnego, w którym zrzeka się mandatu. 

Przewodniczący Rady zaproponował, by Rada Powiatu przystąpiła bezpośrednio do głosowania uchwały, bez opinii komisji. Przewodniczący powiedział, że jeśli nie usłyszy głosu sprzeciwu, przystąpi do procedury głosowania. 

Przewodniczący Rady  zapytał, czy do projektu uchwały mają radni uwagi? Uwag nie było. 
Przed rozpoczęciem procedury głosowania, przewodniczący poprosił o uzupełnienie paragrafu 4 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały, daty 8 kwietnia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady  zapytał, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki glosowania:

Za – 18
Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady  stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego została podjęta. 

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokołu.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych komisji rady.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Kazimierza Kacy, należy dokonać zmian w składach osobowych komisji. Rada Powiatu w dniu 22 grudnia 2010 roku powołała Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Infrastruktury i Rozwoju, w skład których został wybrany Pan Kazimierz Kaca. 

Przewodniczący Rady zaproponował, by Rada Powiatu przystąpiła bezpośrednio do głosowania uchwały, bez opinii komisji. Przewodniczący powiedział, że jeśli nie usłyszy głosu sprzeciwu, przystąpi do procedury głosowania. 

Przewodniczący Rady  zapytał, czy do projektu uchwały mają radni uwagi? Uwag nie było. 
Przewodniczący Rady  zapytał, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki glosowania:

Za – 16 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego glosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie zmian w składach osobowych komisji rady została podjęta. 

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmian w składach osobowych komisji Rady stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie zmian w składach osobowych komisji Rady stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 22 lutego 2011 roku do dnia sesji

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym – Rada Powiatu rozpatruje sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu z jego działalności za okres od dnia 22 lutego 2011 roku do dnia sesji, zawierające informację z posiedzenia z dnia 2, 18 i 25 marca 2011 roku. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż w dniu dzisiejszych obrad otrzymali  informację Starosty z posiedzenia zarządu za okres od 30 marca do dnia sesji, zawierającą sprawozdanie z dnia 30 marca i 7 kwietnia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do przedstawionego sprawozdania? 

Radny Piotr Grudziński zadał pytanie dotyczące sprawozdania Zarządu Powiatu z jego działalności miedzy sesjami. Radny przeglądał protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 12 /11 z dnia 25 marca 2011 roku. W punkcie sprawy różne zostały poruszone 2 kwestie, o których przybliżenie radny poprosił Pana Starostę lub upoważnionego przez pana Starostę pracownika. W trakcie posiedzenia radny Roman Gołębiewski zadał pytanie Panu Naczelnikowi Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych, które szkoły z terenu powiatu włocławskiego brały udział w 2 dniowej imprezie, która odbyła się na terenie Miasta Włocławka – Targi pracy szkół i zawodów. Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że zorientuje się czy szkoły z powiatu brały udział i udzieli odpowiedzi na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. W trakcie kolejnego posiedzenia zarządu radny nie znalazł informacji na ten temat w związku z tym poprosił Starostę o przybliżenie tematu. Radny powiedział, że w punkcie sprawy różne podczas tego samego posiedzenia Pani Krystyna Ewa Sikorska poinformowała, że w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie z udziałem Pani Jadwigi Rosiak – Dyrektorem DPS w Kowlau, w związku z tym, że wpłynęły pisma dotyczące interwencji w zakresie działalności DPS w Kowalu. Pisma skierowane do Starosty przekazano Pani Dyrektor, na które odpowiedziała, że udzieli pisemnej odpowiedzi. Radny zapytał, czy została podjęta właściwa droga realizacji tego typu sprawy. Radny zapytał, czy te pisma faktycznie powinny trafić do Pani Dyrektor Rosiak, a jeśli tak to, czego dotyczyły ta interwencja. Radny poprosił Starostę o przybliżenie tematu. 
Starosta Włocławski poprosił o udzielenie odpowiedzi na 1 pytanie Pana Wicestarostę Zbigniewa Lewandowskiego.  

Pan Zbigniew Lewandowski – Wicestarosta odpowiedział, że radny Roman Gołębiewski jako członek Zarządu Powiatu zapytał pana Naczelnika Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Pan Zbonikowski odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na najbliższym posiedzeniu zarządu Powiatu, z tym że później, nie ma tego w wersji papierowej, Naczelnik odpowiedział, że placówki oświatowe nie uczestniczyły w tej imprezie, ponieważ impreza ta dotyczyła szkół miasta Włocławka. 

Starosta Włocławski odpowiedział na drugie pytanie zadane przez Pana Piotra Grudzińskiego. Wpłynęło kilka skarg do Starostwa Powiatowego. Leży to w kompetencji zarówno Starosty Włocławskiego, jak i Rady Powiatu. Zostało skierowane pismo do Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku o zajęcie się tematem powyższych skarg. Pan Przewodniczący otrzymał takie pismo za pośrednictwem Biura Rady i Ochrony Informacji. 

Radna Jadwiga Błaszkiewicz powiedziała, że w dniu 30 marca 2011 roku odbyło się czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu, w trakcie którego to Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Brzeskiego Centrum Kultury w sprawie zorganizowania wspólnej imprezy pod nazwą “ Święto żuru kujawskiego” i Zarząd Powiatu przeznaczył na tą imprezę kwotę 20 000 zł ze środków przeznaczonych na promocję powiatu. Radna zapytała, czym kierował się Zarząd Powiatu przeznaczając tak dużą kwotę na organizację w/w imprezy. Jest to bardzo wysoka kwota w porównaniu ze środkami przekazywanymi przez Starostwo Powiatowe we Włocławku na zorganizowanie stołów wigilijnych bądź wielkanocnych. Radna poprosiła o pisemną informację, na co konkretnie zostały te środki przeznaczone. Radna poprosiła o bilans wydatków oraz podanie konkretnej kwoty przeznaczonej na tą imprezę. 

Starosta Włocławski odpowiedział, że Zarząd Powiatu uznał, iż promocja tego zagadnienia jest istotna dla samorządu powiatowego. Środki na stoły wigilijne i wielkanocne pozostały w konkursie, który był organizowany, natomiast te środki zostały z promocji powiatu. Zarząd Powiatu wysłuchał opinii Brzeskiego Centrum Kultury i uznał, że jest to na tyle atrakcyjne zagadnienie i promujące powiat w sposób strategiczny, że przeznacza kwotę i to było stanowisko Zarządu Powiatu. Starosta powiedział, że wszystkie wyliczenia radna otrzyma w pisemnej odpowiedzi.

Radna Jadwiga Błaszkiewicz poprosiła o konkrety, co stanowiło podstawę tej decyzji, jakie wydatki, skąd wzięła się kwota 20 000 zł. 

Starosta Włocławski odpowiedział, że radna otrzyma odpowiedź na piśmie. 

Radna Jadwiga Błaszkiewicz powiedziała, że odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu i członkowie zarządu podjęli decyzje o przeznaczeniu 20 000 zł. Radna zaznaczyła, że czymś ta decyzja musiała być oparta. 

Starosta Włocławski poprosił członka Zarządu Powiatu Tomasza Chymkowskiego o udzielenie odpowiedzi.

Radny Tomasz Chymkowski odpowiedział, że inicjatorem wniosku było Brzeskie Centrum Kultury. Radny również uczestniczył w przygotowaniu wniosku wspólnie z Dyrektorem BCK. Wnioskowana kwota była dużo większa, kwota o której mowa w sprawozdaniu to nie jest kwota wskazana przez wnioskodawcę we wniosku. Radna sama wspomniała, że na organizacje imprez były przeznaczane nieduże środki finansowe, wręcz nieprzystające na powiat, aby móc go promować. Budżet - jeśli chodzi o kulturę i promocję był bardzo niski, dlatego też powstał pomysł organizacji jednej dużej imprezy o charakterze powiatowym, w której będą uczestniczyły wszystkie samorządy, placówki z terenu Powiatu Włocławskiego  i żeby to była impreza cykliczna powtarzana co roku, niekoniecznie w Brześciu Kujawskim, ale w innych samorządach z terenu Powiatu Włocławskiego. Jest to pomysł, którego realizacja powinna przynieść skutki w zakresie promocji i kultury powiatu. We wniosku są wykazane rzeczy, na które będą przeznaczone pieniądze. Radny nie jest w stanie przytoczyć treści wniosku, ale wniosek jest dostępny i można go radnym przekazać. Decyzja była podjęta niedawno i nie było jeszcze konsultacji, z BCK co do zamknięcia preliminarzu wszystkich kosztów. Jeśli takie kwestie zostaną omówione, to radni otrzymają na ten temat informacje.

Radna Jadwiga Błaszkiewicz powiedziała, że z jej wypowiedzi nie wynikało, że „marne środki przeznaczane są na promocje powiatu”. Było to tylko powiedziane w porównaniu do środków przeznaczanych na organizacje stołów wigilijnych i wielkanocnych. Radna nadal nie otrzymała żadnych konkretów zarówno z wypowiedzi Starosty, jak i radnego Tomasza Chymkowskiego. Radna nie uzyskała informacji, czy zarząd podjął właściwą decyzje? Bo dlaczego 20 000 zł a nie 30 000 zł a nie 15000 zł? Nikt nie jest w stanie tego uzasadnić, czym kierował się Zarząd Powiatu przeznaczając kwotę 20.000 zł a nie 5.000 zł czy 10.000 zł na realizację tego zadania?

Radny Tomasz Chymkowski odpowiedział, że zarząd kierował się opinią Skarbnika Powiatu, która zaznaczyła, że na dzień dzisiejszy tych środków nie ma. Radny podziękował wszystkim członkom Zarządu Powiatu, że udało się to zrealizować i jest z tego zadowolony. Radny jest w stanie przedstawić, jak ta impreza zgodnie z wnioskiem będzie przebiegała, ale kwestia tego, na co będą wydane te pieniądze, to zależy jak będzie zakwalifikowane to zadanie, czy to będzie zadane własne powiatu, czy to będzie zadanie zlecone. To na dzień dzisiejszy nie jest ustalone, ponieważ posiedzenie zarządu odbyło się dość niedawno. To jest tylko preliminarz i nie oznacza to, że kwota 20.000 zł ma być wydatkowana, może być tylko wydatkowane 15.000 zł.

Radny Piotr Grudziński powiedział, że przed chwilą poprosił protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 30 marca 2011 r., kiedy ta sprawa była omawiania. Z protokołu i deklaracji Starosty, który zaproponował kwotę 20.000 zł wynika, że Starosta będzie szukał dodatkowych środków na organizację tej imprezy. Trochę mija się to z deklaracjami, że ta kwota może być niższa, bo okazuje się, że może być wyższa. Radny nie chciałby dyskutować, czy jest to zasadna kwota i czy zasadna impreza, czy nie, bo każda impreza promująca Powiat Włocławski jest zasadna. Można było ograniczyć środki na wydawanie gazety powiatowej i przekazać je na imprezę powiatową, ponieważ są to środki z tego samego paragrafu. Pani Skarbnik zauważyła w trakcie posiedzenia Zarządu Powiatu, że tych środków na promocje powiatu zostanie dużo mniej a w zasadzie 4.000 zł na inne imprezy. Radny zapytał, dlaczego to nie zostało przeprowadzone w drodze konkursu? Wszyscy wiedzą, ile gminy otrzymują środków na zorganizowanie stołów wielkanocnych i wigilijnych - 4000 zł. Jest to impreza organizowana przez powiat od 1999 r., od kiedy ten powiat zaczął funkcjonować. Nagle pojawia się kwota 20.000 zł a wniosek był na kwotę 40.000 zł. Radny nie neguje tej imprezy, ale wątpliwości budzi wielkość środków przeznaczonych na tę imprezę. 

Starosta Włocławski odpowiedział, że Zarząd Powiatu wyszedł z taką propozycją. Poprzednia rada również uważała, aby skoncentrować się na cyklicznych projektach promujących region kujawski - Powiat Włocławski. Zarząd Powiatu uznał, aby nie blokować dotychczasowych imprez i dotuje się to na tych samych zasadach (stoły wielkanocne, wigilijne, dożynki), ale zarząd chciał wypromować typowo powiatowe zadanie. Był projekt przeznaczenia większej kwoty, ale Starosta zaproponował, aby na rozpoczęcie przeznaczyć około 20.000 zł. Kwota na to zadanie nie ma przekraczać 20.000 zł. 

Radny Tomasz Chymkowski zapytał, jak radni wyobrażają sobie sfinansowanie tej imprezy, jeśli jest zasadna, a równocześnie ograniczać środki? Jeśli w innym kontekście ma być inna impreza, inaczej to ułożone to radny poprosił o podanie alternatywy, bo na dzień dzisiejszy toczą się rozmowy o kwotę 20.000 zł, która w skali budżetu, w skali powiatu i innych powiatów jest kwotą niską. Zorganizowanie imprezy masowej to są ogromne koszty, ponieważ należy zabezpieczyć ambulans, trzeba zabezpieczyć ochronę, wynająć scenę, trzeba wynająć nagłośnienie, zapłacić artystom, zadbać o kwestie medialne. To są składowe kosztów. Radny powiedział, że był zamiar na początku tej kadencji stworzyć coś co będzie co roku w innej jednostce samorządu terytorialnego i będzie sztandarową imprezą powiatu.

Radny Piotr Grudzński powiedział, że radni nie będą składać wniosku o zmniejszenie tej kwoty dlatego, że radni nie są do tego kompetentni. W tym punkcie porządku obrad rozpatrywane jest sprawozdanie z działalności zarządu powiatu i dlatego radni mają do tego posiedzenia tyle pytań. Jeśli Pan Starosta nie przekona radnych do tej imprezy, to radni zaczną reagować w  odpowiedni sposób. 

Radny Jerzy Donajczyk nawiązał do 4 posiedzenia Zarządu Powiatu, na którym był rozpatrywany sposób rozdziału środków na realizację zadań o charakterze ponadgminnym. W poprzedniej kadencji odbyły się 3 edycje Mistrzostw powiatu samorządowców w tenisie stołowym. Radny uważał, że będzie kontynuacja tej tradycji. Z lakonicznej składanki wypowiedzi na to, co odbywało się na tym posiedzeniu nic na ten temat nie wynika. Radny chciałby się dowiedzieć, czy jakaś oferta wpłynęła i czy impreza będzie kontynuowana. 

W Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim odbywają się Mistrzostwa województwa kujawsko-pomorskiego domów dziecka i palcówek opiekuńczo-wychowawczych w tenisie stołowym. Wpłynęła kolejna oferta na zorganizowanie tej imprezy, w sprawozdaniu nie ma o tym wzmianki. Radny zapytał, czy oferta została pozytywnie rozpatrzona, czy też z innych przyczyn pominięta? 

Radny Jerzy Pawłowski powiedział, że przysłuchiwał się dyskusji dotyczącej kwoty przeznaczonej na organizację imprez. Ta kwota może być za małą kwotą wydatkową na promocję powiatu. Radny zaproponował zawarcie umowy z kapelą folkową, która będzie promowała muzykę ludową. Bezpośrednio powiat zajmie się zorganizowaniem wykonawcy oraz przygotowaniem materiałów promocyjnych. Powiat powinien zaproponować muzykę na święcie żuru a Brzeskie Centrum Kultury przygotować sferę konsumpcyjną, czy też inną organizacyjną np.: scenę estrady. 

Starosta Włocławski powiedział, że nie były żadne wnioski odrzucane a czy był konkretny wniosek to Starosta nie pamięta, bo było ich kilka. Starosta zaproponował udostępnienie radnemu wgląd do dokumentów, które znajdują się urzędzie. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady poprosił o uzupełnienie w § 2 – w miejscu brzmienia przepisu o wejściu w życie uchwały, daty – 8 kwietnia 2011 roku.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał  radnych, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 22 lutego 2011 roku do dnia sesji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-18

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 22 lutego 2011 roku do dnia sesji została podjęta.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 22 lutego 2011 roku do dnia sesji stanowi załącznik nr 8 do niniejszego projektu uchwały.

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 22 lutego 2011 roku do dnia sesji stanowi załącznik nr 9 do niniejszego projektu uchwały.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008 – 2013” za rok 2010. 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów uchwały nr XIII/161/08 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 21 kwietnia 2008 roku Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku została zobowiązana do składania, co roku sprawozdania z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008 – 2013. 

Sprawozdanie dotyczy roku 2010 i przedstawia, między innymi: rynek pracy w Powiecie Włocławskim, strukturę bezrobocia, liczbę ofert pracy i podjęć pracy oraz opis realizacji celów, zadań i działań Programu w tym: działania publicznych służb zatrudnienia na rzecz rynku pracy, przeciwdziałanie i zapobieganie wykluczeniu społecznemu wśród osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Piotra Grudzińskiego Wiceprzewodniczącego Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie prac nad projektem uchwały. 

Pan Piotr Grudziński - Wiceprzewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego powiedział, że w dniu 31 marca 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji, która dokonała analizy projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008 – 2013” za rok 2010. Sprawozdanie przedstawił Zastępca dyrektora PUP we Włocławku Pan Sławomir Sawicki. Dyskusja dotyczyła m.in. organizacji staży zawodowych i poziomu zatrudniania osób po zakończonym stażu. Następnie komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż na dzisiejsze obrady zaprosił Panią Małgorzatę Izdebską Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, która jeżeli radni będą mieli  pytania, udzieli na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący rady zapytał radnych, czy do projektu uchwały mają uwagi?

Obrady IV Sesji rady Powiatu opuściła radna Jadwiga Fijałkowska. W obradach uczestniczyło 17 osób. 

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że radni otrzymali bardzo obszerne sprawozdanie z realizacji  “Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008 – 2013” za rok 2010. PUP we Włocławku zajmował się m.in.: promocją usług pośrednictwa pracy w sieci Eures. Radny zapytał, czy w PUP są dostępne dane, ile osób za pomocą tego rozwiązania znalazło zatrudnienie i czy osoby te były zadowolone z obsługi tej sieci? Następnie radny powiedział, że wiadomo jak trudna była sytuacja na rynku pracy, mimo że PUP otrzymał dość sporą ilość środków finansowych przeznaczonych na promocję zatrudnienia, które w roku bieżącym zostały znacznie obniżone. Na terenie Powiatu Włocławskiego odbywały się zwolnienia grupowe. Radny zapytał, których zakładów pracy najbardziej dotyczyły zwolnienia grupowe? Poczta Polska również zapowiadała zwolnienia grupowe. Kilkadziesiąt osób miało być pozbawionych pracy lub na zasadzie innych reorganizacji przemieszczonych w obrąbie poczty. Akcje protestacyjne pracowników Poczty Polskiej odbywały się w Warszawie. Radny zapytał, jaka jest obecna sytuacja na poczcie polskiej po tych strajkach. W ubiegłym roku było dużo środków na doposażenie stanowisk pracy na nowe stanowiska pracy. Jaka była skala zapotrzebowania pracodawców potencjalnych na utworzenie nowych stanowisk pracy? W jakim stopniu PUP był w stanie spełnić te oczekiwanie, ile wniosków zostało odrzuconych i z jakich przyczyn, jeśli były odrzucenia?

Pani Małgorzata Izdebska Dyrektor PUP we Włocławku odpowiedziała, że w wyniku reorganizacji na terenie powiatu liczba osób zwolnionych będzie wynosiła około 40. O tym powiadomiła Poczta Polska wysyłając pismo do PUP o zamiarze zwolnień grupowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zakres i skala zjawiska jest znacznie większa. Głównie są to przyczyny ekonomiczne, poczta szuka oszczędności. Jeśli chodzi o sieć Eures to z sieci, w roku ubiegłym skorzystało 2449 osób. Osobiście było 1484 osób, natomiast  telefonicznie zgłosiło się 9565. Część osób, które rozmawiały były zadowolone z obsługi, ale bywały też skargi kierowane do Wojewódzkiego Urzędu Pracy na niektórych pracodawców w większości hiszpańskich. Nie wszystkie osoby kierowane do pracy zagranicę byli zachwyceni ofertami pracy, które znalazły w sieci Eures. Ta sieć dość dobrze wkomponowana jest w cały zakres sieci i krajów Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. Są to oferty sprawdzone, czasami są mniej lub więcej dochodowe. Osoby same decydują o skorzystaniu z usług sieci. Pracownicy pomagają takim osobom sprawdzając rzetelność danej oferty pracy. Cześć osób wyjechało i skorzystało z tej pomocy. Prace podjęło 122 lub 126 osób. Od maja ma nastąpić otwarcie rynku Niemieckiego i zwiększy się oferta pracy. Zwolnienia grupowe będą miały miejsce w Gminie Fabianki około 70 osób – likwidacja przedsiębiorstwa. W pozostałych przypadkach są to zwolnienia jednostkowe – 4 lub 5 osób. Dyrektor nie ma wiedzy na temat większych zwolnień grupowych na terenie powiatu. Jeśli chodzi o nowe stanowiska pracy to wpłynęło 184 wnioski o doposażenie stanowisk pracy. 135 wniosków rozpatrzono pozytywnie, pozostałe wnioski były rozpatrzone negatywnie. Powodem negatywnego rozpatrzenia było nie tylko brak środków finansowych, ale też rezygnacja wnioskodawców z tworzenia tych miejsc pracy oraz brak zabezpieczenia bankowego i indywidualnego. Niektóre wnioski zostały uznane za niezasadne, zostały oddalone i środki na utworzenie działalności gospodarczej nie zostały przeznaczone. Wysokość środków na aktywne formy walki z bezrobociem jest znacznie niższa w stosunku do roku ubiegłego. Jest to około 30% środków ubiegłego roku. W zeszłym roku PUP we Włocławku miał do dyspozycji 41,5 mln zł na aktywne formy walki z bezrobociem. W tym roku - 13,8 mln zł, z tym, że  5 mln zł było przeznaczonych na zobowiązania finansowe zawarte w roku ubiegłym m.in.: na kontynuacje umów, staże zawodowe i inne aktywne formy walki z bezrobociem. 

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że szkoły rezygnują z niektórych kierunków kształcenia, otwierają nowe typy szkół. Radny zapytał, na jakich pracowników w roku ubiegłym było największe zapotrzebowanie a w jakich zawodach było najtrudniej znaleźć zatrudnienie?

Pani Małgorzata Izdebska Dyrektor PUP we Włocławku odpowiedziała, że Powiatowa Rada Zatrudnienia opiniuje kierunki kształcenia. Jeżeli szkoły zwracają się z prośbą, to taką opinię uzyskują. Najbardziej deficytowe zawody to murarz, zbrojarz, betoniarz -wszystkie zawody budowlane. W tych zawodach najwięcej pracodawców poszukuje pracowników i pewnie będzie przez długi czas poszukiwać, ponieważ szkolnictwo zawodowe zostało zrestruktyryzowane i były braki w tych zawodach. Na rynku jest zbyt dużo absolwentów z wyższym wykształceniem o kierunkach humanistycznych. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych z wyższym wykształceniem sięga powyżej 1000 osób. Jest problem, aby te osoby skierować na staż, aby potem zdobyły zatrudnienie zgodnie z kwalifikacjami. Nie ma tego typu miejsc pracy na rynku pracy. Brakuje również miejsc pracy dla nauczycieli wychowania fizycznego. Część ludzi korzysta z możliwości alokacji, zmienia i poszukuje pracy poza terenem naszego powiatu, wybiera takie miasta jak – Bydgoszcz, Toruń, Gdańsk. 

Radny Jerzy Donajczyk zapytał, jak przedstawia się sytuacja z usługami fryzjerskimi i kosmetycznymi. Czy osoby z wyższym wykształceniem mają problemy z uzyskaniem pracy wymagającej niższego wykształcenia niż posiadają? Czy są jakieś przepisy, które to regulują?

Pani Małgorzata Izdebska Dyrektor PUP we Włocławku odpowiedziała, że żadne przepisy tego nie regulują, jeżeli ktoś ma jakiekolwiek studia i chce pracować poniżej swoich możliwości zawodowych, to zawsze może to zrobić. Nie ma żadnych przeciwwskazań. To jest tylko i wyłącznie sprawa pracodawcy, czy zatrudni osobę wysoko wykwalifikowaną. Często pracodawcy boja się konkurencji, dlatego nie przyjmują osób o wyższym wykształceniu. Nie ma żadnych przepisów prawa zabraniających zatrudniania osób o wyższym wykształceniu na stanowiska wymagające niższych kwalifikacji. Jeśli chodzi o zakłady fryzjerskie i kosmetyczne to jest ich bardzo dużo. Może nie we wszystkich gminach są równomiernie rozlokowane. Pomimo małych środków, którymi dysponuje PUP we Włocławku to wszelkiego typu usługi są preferowane. Jeżeli wnioskodawca potrafi uzasadnić swój wniosek, że rzeczywiście na terenie danej gminy, czy danego miasteczka jest mało usług a ma odpowiednie kwalifikacje, to na dzień dzisiejszy takie wnioski będą rozpatrywane pozytywnie. Dyrektor PUP we Włocławku ma nadzieje, że urząd otrzyma dodatkowe środki, by mógł udzielać pomocy wszystkim zainteresowanym środkami z Funduszu Pracy.   

Radny Roman Tomaszewski powiedział, że od kilku lat jest członkiem Społecznej Rady Zatrudnienia przy PUP we Włocławku. Nie zdarzyło się, aby rada kwestionowała wniosek takiej lub innej szkoły. Wiele placówek szuka nowych rozwiązań i wychodzi na potrzeby młodych ludzi i zawodów. Placówki oświatowe czują potrzebę zmian w takich lub innych kierunkach. 

Pani Małgorzata Izdebska Dyrektor PUP we Włocławku odpowiedziała, że Społecznej Rady Zatrudnienia przy PUP we Włocławku pod tym kontem opiniuje te wnioski i głównie te szkolnictwo, które przyczynia się potem do większej mobilności osób, które kończą te szkoły do podejmowania pracy. 

Radny Karol Matusiak powiedział, że w sprawozdaniu jest taki punkt dotyczący doskonalenia przepływu informacji usług na rynku pracy. W informacji wymienione są gminy, z którymi PUP współpracował: Baruchowo, Fabianki, Izbica Kujawska, Chodecz i Lubień Kujawski, czy w pozostałych gminach taka polityka informacyjna była prowadzona? 

Dyrektor PUP we Włocławku odpowiedziała, że taka polityka dotyczy wszystkich gmin.

Radny Karol Matusiak powiedział, że jeśli chodzi o informacje na temat największej ilości osób skierowanych do prac społecznie użytecznych też są wymienione gminy. Jakie kryteria decydowały to tym, że w tych a nie innych gminach tyle osób zostało skierowanych na prace? Czy to zależało od ilości osób?

Dyrektor PUP we Włocławku odpowiedziała, że było to według zapotrzebowania gmin. Gminy wg. ustawy o promocji rynku pracy były zobowiązane do 27 stycznia podać zapotrzebowanie. W tym roku są mniejsze środki finansowe i te potrzeby trzeba zredukować. W roku ubiegłym natomiast liczba środków była dość duża. Gminy otrzymały tyle pieniędzy, ile na prace użyteczno-publiczne było potrzebne. 

Radny Karol Matusiak powiedział, że to nie ilość bezrobotnych potrzebujących pomocy tylko zapotrzebowanie gmin.

Dyrektor PUP we Włocławku odpowiedziała, że jeśli chodzi o roboty publiczne to tak było,  a jeśli chodzi o prace społeczno-użyteczne to było to dzielone  proporcjonalnie do liczby bezrobotnych w poszczególnych gminach. Na niektóre gminy przypadało 7 osób na niektóre 4 osoby. W ubiegłym roku było dużo środków finansowych i na prace społeczno-użyteczne zaplanowano 1 000 000 zł. To są prace, na które część kwoty przeznacza PUP we Włocławku a część gminy. Nie wszystkie gminy miały tyle środków finansowych, aby móc je przeznaczać na dopłaty. 

Radny Karol Matusiak powiedział, że gminy posiadające większe środki mogły więcej uzyskać. 

Dyrektor PUP we Włocławku odpowiedziała, że zgadza się z radnym, ale niestety w tym roku już takich możliwości nie będzie ze względu na ograniczone środki finansowe. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady poprosił o uzupełnienie paragrafu 2 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 8 kwietnia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:
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Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008 – 2013” za rok 2010 została podjęta. 

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008 – 2013” za rok 2010 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego projektu uchwały. 

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008 – 2013” za rok 2010 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego projektu uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w latach 2011 – 2015. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż zgodnie z art. 35 a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, powiat jest zobowiązany do opracowania i realizacji powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania a także przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. Program został opracowany na lata 2011 – 2015. Do projektu uchwały dołączony jest do wiadomości protokół nr 1/2011 z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Ewę Kończyńską Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych o przedstawienie prac nad projektem uchwały. 

Pani Ewa Kończyńska Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych powiedziała, że w dniu 31 marca 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji, która zapoznała się z programem Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w latach 2011 – 2015. Dyskusja dotyczyła m.in.: liczby osób niepełnosprawnych, środków finansowych przeznaczanych na działania na rzecz osób niepełnosprawnych, organizacji Spartakiady, stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych. Po dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w latach 2011 – 2015. 

Ponadto Komisja skierowała wniosek do Starosty Włocławskiego, aby w gazecie powiatowej cyklicznie zamieszczać informacje, o działalności PCPR we Włocławku na rzecz osób niepełnosprawnych oraz możliwości i rodzajów uzyskanej pomocy. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż na dzisiejsze obrady zaprosił Panią Agnieszkę Łobodę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która jeżeli radni będą mieli pytania, udzieli na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy do projektu uchwały mają uwagi? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poprosił o uzupełnienie paragrafu 3 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 8 kwietnia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-14

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w latach 2011 – 2015 została podjęta. 


Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w latach 2011 – 2015 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w latach 2011 – 2015 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż stosownie do zapisów art. 6 ustęp 3 punkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie został opracowany Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015. Program zawiera kierunki, metody i cele działania w obszarze przemocy w rodzinie. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Ewę Kończyńską Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych o przedstawienie prac nad projektem uchwały. 

Pani Ewa Kończyńska Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych powiedziała, że Komisja podczas swojego ostatniego posiedzenia, które odbyło się w dniu 31 marca 2011 roku dokonała analizy projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015. Temat przedstawiła Pani Dyrektor PCPR Agnieszka Łoboda. Dyskusja dotyczyła m.in.: działalności punktu poradnictwa specjalistycznego, współpracy PCPR-u we Włocławku z policją, pomocy udzielanej ofiarom przemocy w rodzinie przez samorządy gminne. Po dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Ponadto Komisja skierowała wniosek do Starosty Włocławskiego, aby w gazecie powiatowej cyklicznie zamieszczać informacje, o tym, że przy PCPR we Włocławku działa punkt specjalistyczny dla osób będący ofiarami przemocy w rodzinie.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż na dzisiejsze obrady zaprosił Panią Agnieszkę Łobodę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która jeżeli radni będą mieli pytania, udzieli na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy do projektu uchwały mają uwagi? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poprosił o uzupełnienie paragrafu 3 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 8 kwietnia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 została podjęta. 


Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2015 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż zgodnie z art. 35a ustęp 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada określa zadania, na które przeznacza środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom powiatowym. Powiat Włocławski otrzymał kwotę w wysokości 375.617 zł. Proponuje się dokonać podziału środków w wysokości 74.000 zł na zadania rehabilitacji zawodowej i 301.617 zł na zadania rehabilitacji społecznej. Szczegółowy podział środków przedstawia załącznik do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Ewę Kończyńską Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych o przedstawienie prac nad projektem uchwały. 

Pani Ewa Kończyńska Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych powiedziała, że w dniu 31 marca 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji, która analizowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż na dzisiejsze obrady zaprosił Panią Agnieszkę Łobodę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która jeżeli radni będą mieli pytania, udzieli na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy do projektu uchwały mają uwagi?

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poprosił o uzupełnienie paragrafu 3 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 8 kwietnia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku została podjęta. 


Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku stanowi załącznik nr 16 do niniejszego projektu uchwały. 

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego projektu uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Pogotowia Opiekuńczego w Brzeziu w placówkę wielofunkcyjną o charakterze socjalno – interwencyjnym pod nazwą „Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Brzeziu”. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż przedłożony projekt uchwały dotyczy uaktualnienia statutu palcówki. Zmiany dokonuje się w paragrafie 1 załącznika do uchwały Rady Powiatu nr XLIV/493/06 z dnia 30 sierpnia 2006 roku w sprawie przekształcenia Pogotowia Opiekuńczego w Brzezin w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Brzezin. 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Karola Matusiaka Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie prac nad projektem uchwały. 

Pan Karol Matusiaka Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedział, że w dniu 31 marca 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji, która dokonała analizy projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Pogotowia Opiekuńczego w Brzeziu w placówkę wielofunkcyjną o charakterze socjalno – interwencyjnym pod nazwą „Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Brzeziu”. Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Brzeziu Pan Piotr Jabłoński. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż na dzisiejsze obrady zaprosił Pana Piotra Jabłońskiego Dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej, który jeżeli będą pytania, udzieli na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy do projektu uchwały mają uwagi?

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poprosił o uzupełnienie paragrafu 3 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 8 kwietnia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Pogotowia Opiekuńczego w Brzeziu w placówkę wielofunkcyjną o charakterze socjalno – interwencyjnym pod nazwą „Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Brzeziu” została podjęta. 


Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Pogotowia Opiekuńczego w Brzeziu w placówkę wielofunkcyjną o charakterze socjalno – interwencyjnym pod nazwą „Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Brzeziu” stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Pogotowia Opiekuńczego w Brzeziu w placówkę wielofunkcyjną o charakterze socjalno – interwencyjnym pod nazwą „Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Brzeziu” stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu rozpatrywania i załatwiania skarg przez radę powiatu.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż przedłożony projekt uchwały określa tryb rozpatrywania skarg, dla których, w świetle art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym jest rada powiatu. Skargi te mogą dotyczyć działalności zarządu powiatu, starosty a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, za wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Rada powiatu jest organem kolegialnym, który wszystkie swoje decyzje i rozstrzygnięcia podejmuje w formie uchwał, i który pracuje według ściśle określonych procedur wyznaczonych dla niej w statucie powiatu. Procedury te dotyczą, między innymi, sposobu i terminu zwoływania posiedzeń rady, a także opiniowania przez komisje rady projektów uchwał. Obecny statut powiatu nie wprowadza żadnych procedur określających tryb rozpatrywania i załatwiania skarg przez radę powiatu, co, wobec ustawowo określonego terminu, że „…skarga powinna być załatwiona bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca”, uniemożliwia jego dotrzymywania. Wynika to, przede wszystkim, z tego, że każda skarga wpływająca do rady powiatu powinna dwukrotnie stawać na posiedzeniu rady. Pierwszy raz, by rada określiła tryb jej rozpatrzenia, drugi raz, by zdecydowała, poprzez podjęcie uchwały, o jej załatwieniu. Dla wyeliminowania tej bariery i skrócenia procesu załatwiania skarg przez radę powiatu niezbędnym staje się ustalenie trybu ich rozpatrywania i załatwiania w drodze odrębnej uchwały rady. Uwzględniając fakt, że to rada powiatu, za pośrednictwem komisji rewizyjnej, sprawuje kontrolną funkcję nad działalnością zarządu powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, a więc podmiotów, wobec których jest organem właściwym do załatwiania skarg ich dotyczących, zasadnym staje się powierzenie właśnie komisji rewizyjnej zadań związanych z analizowaniem i rozpatrywaniem takich skarg. Przedkładany projekt uchwały tego dokonuje. Konsekwencją tego rozwiązania jest określenie w tym projekcie odpowiednich procedur dotyczących postępowania z takimi skargami. Podjęcie uchwały przyczyni się w znacznym stopniu do usprawnienia procesu załatwiania skarg przez radę powiatu, a także, co najważniejsze, dotrzymania ustawowego terminu dla ich załatwiania. Ponadto Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż projekt uchwały, zgodnie z paragrafem  35 ust. 2 Statutu Powiatu Włocławskiego nie podlega opinii komisji. Przekazałem projekt uchwały do zaopiniowania do Zarządu Powiatu, który w dniu 7 kwietnia br. pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy do projektu uchwały mają uwagi?

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-16

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie trybu rozpatrywania i załatwiania skarg przez radę powiatu została podjęta. 

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie trybu rozpatrywania i załatwiania skarg przez radę powiatu stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie trybu rozpatrywania i załatwiania skarg przez radę powiatu stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

15. Pytania radnych 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż zgodnie § 25 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego - interpelacje i zapytania radnych kieruje się odpowiednio do zarządu powiatu, starosty lub poszczególnych członków zarządu za pośrednictwem przewodniczącego rady. Zapytania mogą być też kierowane do przewodniczącego rady lub wiceprzewodniczącego. Informuję również, iż zgodnie z paragrafem 26 ust. 1 – zapytania składa się ustnie w trakcie obrad, w sprawach mniej złożonych dotyczących aktualnych problemów Powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

Odpowiedź na złożoną w trakcie obrad Rady interpelację czy zapytanie udzielana jest przez jej adresata lub w jego imieniu przez wyznaczonego członka zarządu bądź upoważnioną inną osobę, w punkcie – wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o pytania z  zaznaczeniem, na które ma być udzielona odpowiedź na piśmie. 

Radny Piotr Grudziński na podstawie § 26 Statutu Powiatu Włocławskiego zwrócił się z zapytaniem w następującej sprawie:

Czy został rozstrzygnięty konkurs na stanowiska naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego we Włocławku a jeżeli został rozstrzygnięty, to, dlaczego brak jest informacji na temat etapów postępowania na podmiotowej stronie Biuletynu Informacji Publicznej? 

Sprawy związane z zatrudnianiem pracowników samorządowych reguluje ustawa z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1459 ze zm.) oraz wewnętrzny akt prawny, którym jest załącznik nr 1 do zarządzenia nr 18/2009 Starosty Włocławskiego z dnia 5 maja 2009 roku, czyli „Zasady organizowania i przeprowadzania naboru kandydatów na stanowiska urzędnicze, w tym kierownicze stanowiska urzędnicze”. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 wyżej wymienionego dokumentu: 

„informacje o kandydatach, którzy zgłosili się do naboru, stanowią informację publiczną w zakresie objętym wymaganiami związanymi ze stanowiskiem określonym w ogłoszeniu o naborze”

Zasady publikacji informacji o kandydatach, których oferty spełniły wymagania formalne i którzy zostali umieszczeni na liście osób zakwalifikowanych do drugiego etapu postępowania konkursowego reguluje § 11. 

W ust. 3 § 11 czytamy, że „Starosta wydaje odpowiedni komunikat, który umieszcza się w BIP i na tablicy ogłoszeń”. 

W związku z powyższym radny poprosił o udzielenie odpowiedzi ustnej oraz na piśmie. 


Następnie na podstawie § 26 Statutu Powiatu Włocławskiego radny Piotr Grudziński zwrócił się z zapytaniem w następujących sprawach:

1. Jakie działania podejmował Zarząd Powiatu we Włocławku w sprawie funkcjonowania oświaty podstawowej i gimnazjalnej na terenie Gminy Kowal?

2. Czy Zarząd Powiatu lub Starosta Włocławski upoważniał kogokolwiek do podejmowania działań w zakresie funkcjonowania oświaty podstawowej i gimnazjalnej na terenie Gminy Kowal a jeżeli takie upoważnienia lub pełnomocnictwa zostały wydane wniósł o ich udostępnienie? 

Wójt Gminy Kowal wspólnie z Radą Gminy Kowal podjął decyzję w sprawie reorganizacji sieci szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowal. W trakcie spotkania z mieszkańcami, jak można było przeczytać w lokalnych mediach, uczestniczył Pan Piotr Zbonikowski, który przedstawił się jako Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

Cytat za portalem www.mmwloclawek.pl: 

„Następnie głos w dyskusji zabrał Pan Piotr Zbońkowski, naczelnik Wydziału Oświaty ze Starostwa Powiatowego we Włocławku […]? Ponadto Pan naczelnik Piotr Zbońkowski przyznał rację rodzicom, gdyż wójt Gminy Kowal wspólnie z Radą Gminy po podjęciu uchwał nie zapoznał w ustawowym terminie z nimi wszystkich rodziców, naruszając tym samym przepisy Ustawy o Systemie Oświaty. Dodał, że przekształcenie placówki w Nakonowie w filię szkoły w Grabkowie, to duży krok do jej likwidacji za rok czy dwa. Wójt z przewodniczącym Rady Gminy Edwardem Dominikowskim swoje plany „knuli” już przed wyborami. Do dziś nie może zrozumieć argumentów, jakimi kierowali się dwaj samorządowcy przy typowaniu placówki oświatowej w Nakonowie do jej likwidacji, a gdy zrobił się wokół niej szum medialny, zmienili zdanie i przekwalifikowali placówkę w filię. Na koniec dodał, że Rada Rodziców może liczyć na pomoc merytoryczną ze jego strony” 

Radny podniósł, iż uczestniczenie i aktywne angażowanie się urzędnika Starostwa Powiatowego we Włocławku w sprawy nie będące kompetencjami samorządu Powiatu Włocławskiego oraz używanie w celu podniesienia swojej wiarygodności stanowiska służbowego jest działaniem niedopuszczalnym. W związku z powyższym radny poprosił o odpowiedź na zadane pytania oraz informację, jakie kroki zamierza podjąć Starosta Włocławski w celu uniknięcia zaistnienia podobnych sytuacji w przyszłości. 

Następnie Pan Piotr Grudziński powiedział, że w dniu 21 lutego 2011 roku zwrócił się do Pana Starosty z interpelacją w sprawie podjęcia działań zmierzających do usunięcia nieprawidłowości w zakresie dostępu do informacji publicznej w Starostwie Powiatowym we Włocławku i powiatowych jednostkach organizacyjnych.

W odpowiedzi, która została udzielona Pan Starosta przyznał, że istotnie w Starostwie Powiatowym we Włocławku dochodziło do nierealizowania zapisów ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 122, poz. 1198 z późn. zm.) oraz że podjął odpowiednie kroki zmierzające do usunięcia występujących nieprawidłowości. 

Niestety pomimo upływu długiego okresu czasu po przeprowadzonej powierzchownej analizie stwierdzić należy, że problem nadal występuje a odpowiedź na interpelację podpisana przez Pana Starostę ma się nijak do rzeczywistości. Skutek działań podjętych przez Pana Starostę jest taki, że podobnie jak miało to miejsce przed złożeniem interpelacji najbardziej aktualne informacje dotyczą Rady Powiatu i Zarządu Powiatu. Co prawda uzupełniono część informacji, ale najbardziej intensywną pracę można było zaobserwować szczególnie przed dzisiejszą Sesją Rady Powiatu. 

Nadal jednak występują poważne uchybienia w postaci braku informacji dotyczącej części jednostek oświatowych czy też w zakresie dokumentacji kontroli.

W związku z powyższym na podstawie § 25 Statutu Powiatu Włocławskiego radny ponowił interpelację w sprawie podjęcia działań zmierzających do usunięcia nieprawidłowości w zakresie dostępu do informacji publicznej w Starostwie Powiatowym we Włocławku i powiatowych jednostkach organizacyjnych. Jednocześnie radny poinformował, że w przypadku dalszego łamania prawa w tym zakresie zmuszony będę wystąpić do właściwych organów nadzoru i kontroli. 

Radny powiedział, że jest taka jednostka oświatowa jak LO dla dorosłych w Kowalu i w informacjach na temat tej szkoły znajduje się tylko imię i nazwisko Dyrektora, adres i nic więcej. Cały art. 6 ustawy o dostępie do informacji publicznej został pominięty. Radny podaje tylko przykłady nie chciałby wykonywać zadań audytora strony podmiotowej BIP. Jeśli Starosta będzie sobie życzył to Radny służy pomocą, ale w Starostwie Powiatowym są odpowiednie służby, które mogą ta sprawę załatwić do końca. 

Radny Andrzej Spychalski powiedział, że w dniu 2 kwietnia 2011 roku o godzinie 1700 w Katedrze Włocławskiej odbył się koncert muzyczno-słowny ku czci Jana Pawła II. Patronem honorowym tego koncertu był ekscelencja biskup Wiesław Alojzy Mering, ale również Starosta Włocławski Kazimierz Kaca. Radny zapytał, z jakimi kosztami łączyło się objecie patronatu ze strony Starostwa Powiatowego? Radny nie zauważył na tym koncercie radnych Powiatu Włocławskiego. Radny zapytał, czy były rozsyłane zaproszenie na ten koncert, ponieważ dany osobiście tego zaproszenia nie otrzymał. Uczestniczył w koncercie jako jeden ze sponsorów. 

 HYPERLINK "http://www.mmwloclawek.pl/"
 Idea i wykonanie koncertu było bardzo dobre. Skro widniało logo herbu to dobrze by było, aby uczestniczyli w nim radni Rady Powiatu we Włocławku. 
16. Interpelacje radnych

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż zgodnie z § 25 ustęp 2 Statutu Powiatu Włocławskiego interpelacje składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu, a wypowiedź ją wyrażająca powinna zawierać w sobie konkretne pytanie odzwierciedlające istotę problemu będącego interpelacją. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Radnych o interpelacje z  zaznaczeniem, na które ma być udzielona odpowiedź na piśmie. 

Nie było żadnych interpelacji. 

17. Wolne wnioski i oświadczenia radnych

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż stosownie do przepisów § 25 ustęp 5 Statutu Powiatu Włocławskiego, bardzo proszę Pana Kazimierza Kacę – Starostę Włocławskiego bądź wyznaczonego członka Zarządu Powiatu lub wyznaczoną osobę o udzielenie odpowiedzi, na złożone w trakcie obrad Rady Powiatu, interpelacje i zapytania. 

Starosta Włocławski powiedział, że na ten temat ze Starostą nie rozmawiał. Starosta uważa, że nie było to wykonywane w godzinach pracy. Starosta nie wie, czy słowa wypowiadane przez Pana radnego Grudzińskiego miały takie miejsce. Starosta przeprowadził rozmowę z Naczelnikiem Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Starosta jest przekonany, że nie było to wykonywane w godzinach pracy i oświadczył, że Naczelnik nie miał pełnomocnictwa od Starosty do reprezentowania Starostwa Powiatowego. Występował może jako mieszkaniec gminy lub w innym charakterze. Starosta powiedział, że Pan Radny otrzyma wyjaśnienie na piśmie. W sprawie konkursów Starosta poprosił o udzielenie odpowiedzi Panią Marię Wawrzeńczak Samodzielnego pracownika do spraw pracowniczych. 

Maria Wawrzeńczak Samodzielny Pracownik do spraw pracowniczych odpowiedziała, że odbyły się nabory na dwóch naczelników wydziałów: Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa oraz Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej. Były przeprowadzone 2 nabory. Nabór na Naczelnika Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa został rozstrzygnięty i informacja została zamieszczona na stronie BIP. Pan Tomasz Olach jest zatrudniony od dnia 5 kwietnia br. Kiedyś tak było, że po każdym etapie postępowania podawało się informację, natomiast Zarządzenie Starosty nie mówi o umieszczaniu informacji w BIP po każdym etapie postępowania konkursowego. Drugi etap na Naczelnika Wydziału  Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej został rozstrzygnięty, kandydaci przystąpili do drugiego etapu postępowania konkursowego, ale Starosta nie podjął jeszcze decyzji odnośnie zatrudniania. Były prowadzone rozmowy z kandydatem, który uzyskał największą ilość punktów. Prowadzone były rozmowy na temat rozwiązania stosunku pracy i ten Pan nie mógł jeszcze rozpocząć pracy i Starosta czeka na decyzje kandydata. Jeśli zostanie zatrudniony, to zostanie to ogłoszone w BIP. 

Radny Piotr Grudziński powiedział, że ma przed sobą dokument - załącznik nr 1 do zarządzenia nr 18 Starosty Włocławskiego z dnia 5 maja 2009 roku, które określa zasady organizowania i przeprowadzania naboru kandydatów na stanowiska urzędnicze, w tym kierownicze stanowiska urzędnicze. W tym dokumencie wydrukowanym ze strony BIP jest zapis mówiący, że “informacje o kandydatach, którzy zgłosili się do naboru stanowią informację publiczną (...) drugi etap postępowania konkursowego uruchamiany jest, jeżeli na liście o której mowa w paragrafie 9 znajduje się chociaż 1 kandydat”. Ust. 2 mówi, że “jeśli do drugiego etapu nie został zakwalifikowany żaden kandydat postępowanie ulega zakończeniu bez dokonania naboru. Ust. 3 Starosta wydaje odpowiedni komunikat, który umieszcza się w BIP na tablicy ogłoszeń”. To jest aktualnie obowiązujące Zarządzenie Starosty Włocławskiego - wewnętrzny akt podpisany przez Starostę Włocławskiego. Radny zaznaczył, iż obowiązuje zarządzenie oraz ustawa o pracownikach samorządowych, która istotnie w międzyczasie się zmieniła. 

Pani Maria Wawrzeńczak Samodzielny pracownik do spraw pracowniczych odpowiedziała, że ustawa uległa zmianie i postępuje się wg. nowej ustawy, ponieważ jest ona wyższej rangi niż zarządzenie a wszystkiego nie da się zrobić od razu.

Radny Piotr Grudziński powiedział, że wynika z tego, iż Pan Starosta działa na nieodpowiednich wewnętrznych aktach prawnych. Ustawa reguluje w art. 13 ogłoszenia o naborze, informacje o kandydatach, którzy zgłosili się do naboru stanowią informację publiczną objętą wymaganiami. Mówi się o kandydatach, którzy zgłosili się do naboru. Czyli powinna zostać opublikowana informacja o kandydatach, którzy zgłosili się do konkursu a nie zostało to wykonane. Radny poprosił Mecenasa o wyjaśnienie. 

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady. 

Pan Andrzej Wróblewski radca prawny powiedział, że najlepsze będzie udzielenie odpowiedzi na piśmie, ponieważ Mecenas nie zna zarządzenia starosty na pamięć. Pan Mecenas zna zasady konkursów na stanowiska urzędnicze, ale wolałby udzielić odpowiedzi na piśmie. 

Radny Piotr Grudziński zaproponował ogłoszenie 10 minut przerwy, żeby pracownicy się mogli skonsultować i stwierdzić, teraz na Sesji Rady Powiatu, czy konkurs został przeprowadzony zgodnie z prawem. Radny powiedział, że jeśli w tej chwili Pan Mecenas nie potrafi odpowiedzieć, w jaki sposób organizowane są zasady naboru w Starostwie, to radny tego nie rozumie. 

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że 10 minut jest to zbyt mało czasu na wyjaśnienie podstawy prawnej i zaproponował udzielenie odpowiedzi na kolejnej sesji lub w formie pisemnej. 

Radny Jerzy Pawłowski powiedział, że jest za propozycja Wiceprzewodniczącego, ponieważ nabór przeprowadza pracodawca i radni to muszą zrozumieć. Nie dokonuje tego rada, kluby radnych ani radni. Odpowiedź uwzględni interpelacje przepisów ustawy i zarządzeń wewnętrznych. 

Radny Piotr Grudziński zgłosił, iż nie została jeszcze udzielona odpowiedź na interpelacje zgłoszoną w sprawie podjęcia działań zmierzających do usunięcia nieprawidłowości w zakresie dostępu do informacji publicznej w Starostwie Powiatowym we Włocławku i powiatowych jednostkach organizacyjnych. Radny zaznaczył, że podczas posiedzenia Rady Powiatu cytuje zapis ustawowy oraz z regulaminu zatrudniania pracowników. Radny jest otwarty na wszystkie propozycje, radny może udostępnić Panu Mecenasowi dokumenty, jeśli nie ma ich przy sobie. Radny może wysłuchać interpretacji Pana Mecenasa, ale radny poprosił o załatwienie tej sprawy w dniu dzisiejszym. Radny chciałby usłyszeć, czy zostało złamane prawo w tym zakresie, czy nie? Odpowiedź na piśmie zostanie udzielona, z którą zapozna się radny i kluby radnych oraz będzie dostępna w BIP. Odpowiedzi udzielane są w ciąg 10 dni.  Radny chciałby dzisiaj się dowiedzieć, czy prawo zostało złamane, czy nie, czy ktoś może w tym zakresie czegoś nie doczytać. Jeśli trzeba to radny oczywiście udostępni odpowiednie zapisy prawa. Interpretacja jednego zdania nie zajmie nie więcej niż 10 minut. W związku z powyższym radny w imieniu klubu PO i Ponad Podziałami złożył wniosek o ogłoszenie 10 minut przerwy, aby Pan Mecenas mógł ustalić swoją interpretacje przepisów prawa i poinformować o tym radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, kto jest za ogłoszeniem 10 minutowej przerwy, aby Mecenas mógł się ustosunkować do tych spraw w kwestii formalnej i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-6

Przeciw-6

Wstrzymało się-3

Radny Piotr Grudziński powiedział, że kolegom radnym, którzy biorą udział w sesji nie zależy na tym, żeby ogłosić 10 minut przerwy, aby móc się zapoznać ze stanowiskiem i chcą pokazać swoją siłę, że są w koalicji i nie chcą ogłosić 10 minutowej przerwy, żeby móc się zapoznać z interpretacją Pana Mecenasa, który nie potrafi odpowiedzieć na podstawowe pytanie. W związku z powyższym radny wycofał wniosek. 

Radny Marek Jaskulski powiedział, że radni powinni się wzajemnie szanować. Nie więcej jak 15 minut temu Przewodniczący Rady zaproponował przerwę wówczas radni opozycyjni mówili, że zależy im na czasie i żeby Pan Przewodniczący Rady nie ogłaszał przerwy. Radny poprosił o konsekwencje. 

Radna Jadwiga Błaszkiewicz zwróciła się do radnego Marka Jaskulskiego. Radny był obecny na sesji i słuchał. Wówczas, gdy Przewodniczący rady pytał o to czy robić przerwę, nie było kwestii związanej z pytaniem pana Piotra Grudzińskiego.  W tej chwili sytuacja się zmieniła i dotyczy bardzo istotnej sprawy. Radna poprosiła o to, by nie porównywać tych dwóch spraw i nie wmawiać, że ktoś tu jest niekonsekwentny. 

Radny Jerzy Pawłowski powiedział, że demokracja to nie jest propagowanie swojej siły i swoich poglądów. Był wyrażony głos poprzez głosowanie. Wniosek radnego nie został rozstrzygnięty. Siła to podważanie demokracji i nieznajomość zasad pracy w radzie. 

Przewodniczący Rady powiedział, że ma prawo ogłosić przerwę i w związku z tym ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Mecenasa o zajęcie stanowiska. 

Radca Prawny powiedział, że nie był członkiem komisji konkursowej. Sprawa prawidłowości naboru nie była przedmiotem porządku obrad tej sesji. Dla mecenasa to nie jest interpretacja 2 zdań, jak to powiedział pan radny Piotr Grudziński, jeśli chce się zinterpretować daną sytuację prawną wszystkie akty prawne i wszystkie dokumenty związane z daną sprawą przeanalizować i wydać opinię prawną w danej sprawie. Mecenas zobowiązał się do sporządzenia opinii prawnej, którą przedstawi radzie poprzez złożenie jej na ręce Przewodniczącego Rady. Przymuszanie do interpretacji 2 zdań wymaga przeanalizowania 2 ustaw plus regulaminu konkursu i dokumentację konkursów. Jest to niemożliwe do wykonania dla prawnika. Radca wniósł o przygotowanie pisemnej interpretacji. 
Starosta Włocławski odpowiedział na pierwsze pytanie zadane przez Pana Piotra Grudzińskiego. Starosta konsultował się w przerwie z pracownikami i potwierdził, że nie wszystkie informacje zostały uzupełnione na stronie BIP. Starosta powiedział, że w najbliższym czasie zmobilizuje kierowników jednostek organizacyjnych, żeby było to uzupełnione i liczy na to, że strona internetowa będzie na bieżąco uzupełniana. Są to pewne zaszłości, ale są robione postępy. Starosta nie lekceważy tego tematu. Starosta będzie starał się, aby było jak najwięcej informacji, bo im więcej informacji wtedy nie ma mowy o przekłamania.  Starosta nie obiecuje, że będzie to wykonane w ciągu tygodnia. Pan Starosta będzie brał to przy ocenie kierowników jednostek organizacyjnych oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego. Starosta powiedział, że na zapytanie radnego udzieli odpowiedzi na piśmie a jeśli będą potrzebne konsultacje, to udzieli również ustnej odpowiedzi.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do Piotra Grudzińskiego, który zajmował się stroną internetową w Starostwie Powiatowym i też były niedociągnięcia, od razu nie da się zrobić wszystkiego. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w tym punkcie Starosta udzieli odpowiedzi na zadane pytania i interpelacje. Następnie zapytał radnych, kto chciałby przedstawić wniosek lub oświadczenie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali kserokopie pisma skierowanego do Przewodniczącego Rady Powiatu przez szkołę w Modzerowie z prośbą o datek na sztandar szkoły. Jeśli radni będą sobie życzyć, to Przewodniczący Rady przyjmie od radnych kwotę po 20 zł i dokona wpłaty. 

18. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Powiatu. 

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady dnia 8 kwietnia 2011 roku o godzinie 14 20 zamknął obrady IV Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
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